



MUNICÍPIO DE JACUTINGA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Abril de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	98.427.200,00	40.188.383,93	-58.238.816,07	3	Despesas Correntes	80.489.512,23	24.935.606,35	-55.553.905,88
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	15.214.890,00	6.997.571,38	-8.217.318,62	31	Pessoal E Encargos Sociais	40.976.692,14	12.992.159,30	-27.984.532,84
12	Contribuicoes	4.104.720,00	1.576.821,43	-2.527.898,57	319	Aplicacoes Diretas	40.906.659,08	12.974.229,70	-27.932.429,38
13	Receita Patrimonial	63.910,00	39.312,82	-24.597,18	32	Juros E Encargos Da Divida	446.000,00	111.291,88	-334.708,12
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	446.000,00	111.291,88	-334.708,12
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	39.066.820,09	11.832.155,17	-27.234.664,92
16	Receita De Servicos	5.460.480,00	1.776.017,86	-3.684.462,14	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transferencias Correntes	73.186.000,00	29.559.549,51	-43.626.450,49	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	182.603,36	48.387,80	-134.215,56
19	Outras Receitas Correntes	397.200,00	239.110,93	-158.089,07	339	Aplicacoes Diretas	35.122.976,73	10.800.575,56	-24.322.401,17
97	Dedução do FUNDEB	-8.629.600,00	-3.572.184,31	5.057.415,69					
	Soma	89.797.600,00	36.616.199,62	-53.181.400,38	33	Soma	80.489.512,23	24.935.606,35	-55.553.905,88
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	9.308.087,77	11.680.593,27	2.372.505,50
	SUB - TOTAL	89.797.600,00	36.616.199,62	-53.181.400,38		SUB - TOTAL	89.797.600,00	36.616.199,62	-53.181.400,38
2	Receitas de Capital	602.400,00	167.175,56	-435.224,44	4	Despesas de Capital	11.018.808,81	2.319.797,55	-8.699.011,26
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	10.207.583,58	2.114.895,27	-8.092.688,31
22	Alienacao De Bens	402.400,00	50,56	-402.349,44	449	Aplicacoes Diretas	10.198.748,61	2.112.278,31	-8.086.470,30
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	200.000,00	167.125,00	-32.875,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	811.225,23	204.902,28	-606.322,95
					99	Reserva de Contigencia	897.976,00	0,00	-897.976,00
	Soma	602.400,00	167.175,56	-435.224,44		Soma	11.916.784,81	2.319.797,55	-9.596.987,26
	Déficit Capital	11.314.384,81	2.152.621,99	-9.161.762,82		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	11.916.784,81	2.319.797,55	-9.596.987,26		SUB - TOTAL	11.916.784,81	2.319.797,55	-9.596.987,26
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		90.400.000,00	36.783.375,18	-53.616.624,82	Total de Despesas		92.406.297,04	27.255.403,90	-65.150.893,14
Déficit		2.006.297,04	0,00	-2.006.297,04	Superávit		0,00	9.527.971,28	9.527.971,28
TOTAL GERAL		92.406.297,04	36.783.375,18	-55.622.921,86	TOTAL GERAL		92.406.297,04	36.783.375,18	-55.622.921,86